КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 января 2022 года № 2
г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального
округа Курганской области от 29 сентября 2021 года № 9 «О правопреемстве органов местного самоуправления Куртамышского муниципального округа Курганской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 12 мая 2021 года № 48 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Куртамышского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Куртамышский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», с целью уточнения вопросов правопреемства Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
          1. Внести в приложение к решению Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 29 сентября 2021 года № 9 «О правопреемстве органов местного самоуправления Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) дополнить статьей 6.1. следующего содержания:
«6.1. Финансовый отдел Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области является правопреемником Финансового отдела Администрации Куртамышского района в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Курганской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.»;
2) дополнить статьей 6.2. следующего содержания:
«6.2. Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области является правопреемником Отдела экономики, сельского хозяйства, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района, Администрации города Куртамыша, Администрации Белоноговского сельсовета, Администрации Верхневского сельсовета, Администрации Долговского сельсовета, Администрации Жуковского сельсовета, Администрации Закомалдинского сельсовета, Администрации Камаганского сельсовета, Администрации Камышинского сельсовета, Администрации Костылевского сельсовета, Администрации Косулинского сельсовета, Администрации Нижневского сельсовета, Администрации Обанинского сельсовета, Администрации Пепелинского сельсовета, Администрации Песьянского сельсовета, Администрации Пушкинского сельсовета, Администрации Советского сельсовета в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Курганской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, в том числе в части вопросов, касающихся администрирования доходов от использования и продажи имущества и земельных участков.»;
3) дополнить статьей 6.3. следующего содержания:
«6.3. Отдел по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области является правопреемником Администрации города Куртамыша в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Курганской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, в том числе в части вопросов, касающихся администрирования доходов по прочим безвозмездным поступлениям.»;
4) дополнить статьей 6.4. следующего содержания:
«6.4. Отдел по развитию сельских территорий Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области является правопреемником Администрации Белоноговского сельсовета, Администрации Верхневского сельсовета, Администрации Долговского сельсовета, Администрации Жуковского сельсовета, Администрации Закомалдинского сельсовета, Администрации Камаганского сельсовета, Администрации Камышинского сельсовета, Администрации Костылевского сельсовета, Администрации Косулинского сельсовета, Администрации Нижневского сельсовета, Администрации Обанинского сельсовета, Администрации Пепелинского сельсовета, Администрации Песьянского сельсовета, Администрации Пушкинского сельсовета, Администрации Советского сельсовета в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Курганской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, в том числе в части вопросов, касающихся администрирования доходов по прочим безвозмездным поступлениям.»;
5) дополнить статьей 6.5. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«6.5. Муниципальный орган управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» является правопреемником муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района» в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Курганской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.»;
6) дополнить статьей 6.6. следующего содержания:
«6.6. Муниципальный орган управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» является правопреемником муниципального органа управления культуры «Отдел культуры Администрации Куртамышского района» в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Курганской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.».
         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2022 года.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                          Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                         А.Н. Гвоздев